Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

EMENDA IMPOSITIVA

AO PROJETO DE LEI N° 267/2021, que Estima a receita e fixa a

despesa do Município para o exercício de 2022.
Justiça e Radacâo
OR-ao.ante

Váblicus, Assuntos Rufais,

ryli)ia Ambierad
Oull;ura. Turismo e Esportes

.,;;;;;;s¡;...J.,:Ack3 S„ciai

(Ao' Clrsitos Humanos, Cidadania,
c,a ?dblica e Dlueitos da Mulher

Exieaor, Empresas de Ciência,

"i,u;,iaço e Ernpreerldàdolsmo

;.14.21
g..1Propedpria

vnn"

•

Cãmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

111111111111111111 III III
Protocolo Geral n° 8829/2021

Data: 17/11 202 Horá io: 17:24
LEG - Emenda n° 6 - PLO 267/2021

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 267/2021:

Dotação Intenção Projeto/Atividade Valor

Criar e/ou
Reforçar

Centro Comunitário Bairro Parque das Palmeiras
Aquisição de material permanente

R$5.000,00

9.9.99.99 Reduzir Reserva de Contingência R$5.000,00

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 17 de novembro de 2021.

•

Verea

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

‘i•

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

Os Centros Comunitários são espaços multiúso que proporciona diversas atividades voltadas para

a família e comunidade.

É de fundamental importância que o olhar para o exercício do lazer e prática esportiva oriente a

comunidade para uma qualidade de vida que reflita na sociedade como um todo.

Nesse contexto e visando um atendimento ao Centro Comunitário e a comunidade que o utiliza,

• 	solicito aos nobres edis a aprovação da proposição .

•

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP } Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2